
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33666 Quinta-feira, 26 DE JULHO DE 2018 

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES/PA
EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018-TP/CPL/CMB
A Câmara Municipal de Breves/PA, torna público, que fará 
realizar no dia 13/08/2018, às 8:00 horas, na sede da mesma, rua 
Duque de Caxias nº 1910-bairro centro, licitação na modalidade 
Tomada de Preços-menor preço por ítem, para contratação 
de Pessoa Jurídica na locação de embarcações marítimas e 
veículos automotores terrestres. Os interessados poderão obter 
informações e cópia integral do edital, no endereço a cima 
indicado, no horário de 08 às 14 horas, de 2ª a 6ª feira. Breves/
PA, 25 de julho de 2018.

Jahndresson Pinheiro - Presidente da CPL/CMB.

Protocolo: 342497

IND. COM. MADEIRAS FORTALEZA LTDA, 
CNPJ: 05.095.181/0001-09, torna público que recebeu da 
SEMMA/Tucuruí, a LO nº 001/2017, e requereu a Renovação a 
da LO nº 001/2017 p/ Serraria c/ Desdobro de Madeira em Tora 
p/ Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 342501

JOÃO BATISTA CARLOS DE OLIVEIRA, 
CPF: 589.323.482-00 torna público que requereu da SEMMARH 
de Floresta do Araguaia a Licença de Atividade Rural - LAR para 
atividades de Bovinocultura/Cultura de Ciclo Curto em Floresta 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 342470

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº 
9/2018-018PMSJP; OBJETO: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município; celebrado 
entre à PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 
e a empresa ALIMENTOS JW EIRELI-ME; VALOR TOTAL R$ 
1.783.806,90; os itens, quantidade, e valores unitários 
encontram-se nos sites http://www.tcm.pa.gov.br e http://www.
joseporfi rio.pa.gov.br/, no Mural de Licitação. A presente ata tem 
Validade de 12 meses. Assinatura 23/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº 
9/2018-020PMSJP; OBJETO: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender 
as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município; 
celebrado entre à PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO e a empresa ALIMENTOS JW EIRELI-ME; VALOR TOTAL 
R$ 1.119.676,80; os itens, quantidades, e valores unitários 
encontram-se nos sites http://www.tcm.pa.gov.br e http://www.
joseporfi rio.pa.gov.br/, no Mural de Licitação. A presente ata tem 
Validade de 12 meses. Assinatura 23/07/2018.

Protocolo: 342474

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
O Município de Senador José Porfírio por meio do Fundo 
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2018-
022FMS, no dia 09 de Agosto de 2018 às 09h00min; licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS: OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalar 
para a Secretaria Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, 
conforme o Convênio Nº 01/2018-SESPA. Os interessados em 
adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal 
Assunção,116, Centro. DIRCEU BIANCARDI, Prefeito Municipal

Protocolo: 342478

ADAUTO LOURENÇO ARAÚJO, 
CPF: 135.271.001-30 torna público que requereu da SEMMARH 
de Floresta do Araguaia a Licença de Atividade Rural - LAR para 
atividades de Bovinocultura/Cultura de Ciclo Curto em Floresta 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 342483

HAMILTON GASPAR DOS REIS, 
CPF: 186.726.631-87 torna público que requereu da SEMMARH 
de Floresta do Araguaia a Licença de Atividade Rural - LAR para 
atividades de Bovinocultura/Cultura de Ciclo Curto em Floresta 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 342488

VALDIR ALVES PEREIRA, 
CPF: 831.497.672-53 torna público que requereu da SEMMARH 
de Floresta do Araguaia a Licença de Atividade Rural - LAR para 
atividades de Bovinocultura/Cultura de Ciclo Curto em Floresta 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 342492

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que requereu em 23/07/2018 da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a 
Renovação da Outorga de Direito de Uso - OU nº 1663/2015, 
válida até 28/01/2019, para captação de água superfi cial no 
ponto CDM (Igarapé Parariquara), vazão concedida de 27.903 
m³/dia, cuja fi nalidade é o uso na indústria (benefi ciamento de 
bauxita), no município de Paragominas/PA. Sob processo Nº 
2018/34706.

Protocolo: 342496

UNITECA AGROFLORESTAL S.A.
CNPJ/MF nº 07.478.665/0001-54 - NIRE 15.300.019.583

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA EM 23 DE JULHO DE 2018

A Assembleia Geral Extraordinária da Uniteca Agrofl orestal 
S.A., instalada com a presença de acionistas representando a 
totalidade do capital social, independentemente de convocação, 
presidida pelo Sr. Sylvio de Andrade Coutinho Neto e 
secretariada pelo Sr. Sylvio de Andrade Coutinho, realizou-
se às 10:00 horas do dia 23 de julho de 2018, na sede social, 
na Rodovia Redenção à Cumaru do Norte, Km 62, s/nº, Zona 
Rural, em Redenção, Estado do Pará. Na conformidade da Ordem 
do Dia, e estando presentes à Assembleia administradores da 
Companhia, as seguintes deliberações foram tomadas, por 
unanimidade de votos, de acordo com a Proposta da Diretoria, 
datada de 20 de julho de 2018, que é o Documento I da presente 
ata, autenticado pela Mesa e que será arquivado na sede da 
Companhia: (a) aprovar o redução do capital social, atualmente 
de R$ 135.338.987,43 (cento e trinta e cinco milhões, trezentos 
e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta 
e três centavos), para R$ 32.764.865,49 (trinta e dois milhões, 
setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e 
cinco reais e quarenta e nove centavos), uma redução, portanto, 
de R$ 102.574.121,94 (cento e dois milhões, quinhentos e 
setenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e noventa e quatro 
centavos), por ser esse excessivo ao objeto social da companhia, 
sem cancelamento de ações, e mediante a restituição, em 
uma parcela, da quantia correspondente, proporcionalmente 
a participação dos acionistas no capital social; (b) aprovar, 
em decorrência da deliberação acima, a alteração do caput 
do artigo 5º do Estatuto Social, o qual passa a vigorar com a 
seguinte redação: “ARTIGO 5º - O capital social, totalmente 
integralizado, é de R$ 32.764.865,49 (trinta e dois milhões, 
setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e 
cinco reais e quarenta e nove centavos), dividido em 41.077 
(quarenta e uma mil, setenta e sete) ações ordinárias, sem valor 
nominal. Parágrafo Único - Cada ação ordinária confere a seu 
titular direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia 
Geral.”; e (c) consignar, ainda, que a redução de capital social 
só será efetivada após decorrido o prazo legal de 60 (sessenta) 
dias para manifestação dos credores, contados das publicações 
exigidas por lei. Os termos desta ata foram aprovados pelos 
acionistas presentes, que a subscrevem. Redenção, 23 de julho 
de 2018. (aa) Sylvio de Andrade Coutinho Neto, Presidente da 
Mesa; Sylvio de Andrade Coutinho, Secretário da Mesa. p. TRC Pará 
Agrofl orestal Ltda. - Sylvio de Andrade Coutinho; p. Sustainable 
Teak Participações Ltda. - Sylvio de Andrade Coutinho Neto e Sylvio 
de Andrade Coutinho. Sylvio de Andrade Coutinho Neto. Confere 
com o original: Sylvio de Andrade Coutinho Neto - Presidente da 
Mesa. Sylvio de Andrade Coutinho - Secretário da Mesa.

Protocolo: 342500

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI - EPP, 
CNPJ N°. 06.279.925/0007-95, torna público que requereu 
a Licença de Operação sob processo no 886/2018 na SEMMA/
Santarém, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 342504

S. A. DE ARAUJO PESSANHA EIRELI - ME / AGRONORTE, 
CNPJ: 27.711.528/0001-37, localizada na Avenida Minas Gerais, 
286, Bairro Centro, torna público que está requerendo à SEMASA-
Breu Branco, a LO - Licença de Operação para a Atividade de 
Comercio Atacadista de insumos agropecuários e depósito de 
agrotóxicos.

Protocolo: 342444

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - 
CRM/PA vem celebrar o TERMO ADITIVO Nº 02/2018 fi rmado com 
a empresa SHIRLEY DOS SANTOS DIAS - ME. Objeto: Prestação 
de serviços de reinstalação e manutenção do sistema de ponto 
na sede do CRM/PA. Vigência: 18/05/2018 a 17/05/2019.
Dr. Paulo Sérgio Guzzo - Presidente do CRM/PA.

Protocolo: 342462


